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各 競 技 共 通 事 項 

１． 参加資格 

次の各項のいずれにも該当するものとする。 

（１） 九州地区大学体育協議会加盟大学の大学・短期大学の正規の課程に在学する者。 

（２） 在学期間が最短修業年限を超えていない者。ただし、在学期間には休学期間を含めないも

のとする。 

（３） 各競技団体アマチュア規定に違反していない者。 

２． 組み合わせ方法 

（１） 各競技とも原則として学生の相互審判で行うものとする。 

（２） 組み合わせ試合方法は、それぞれの競技規則（規定）及び慣行を尊重する。 

（３） 組み合わせは主将会議（または代表者会議）等、出場大学の経費の節約に寄与するため

原則として当番校（競技担当校）の責任抽選で行う。 

※１．強弱シード、地域シード制を取ることもあり得る。 

※２．競技によっては主将会議（または代表者会議）等を予定日までの適切な日に実施す

ることができる。 

（４） 抽選に際しては、次の結果がでないような配慮をする事が望ましい。 

（イ） 同一県内の大学が一回戦で当たること。 

（ロ） 前年度一回戦で当たったチームが、再度一回戦で当たること。 

３． 出場選手 

申込み選手（補欠選手を含む）以外の出場は認めない。 

４．表 彰 

表彰は原則として団体３位までとし、３位決定戦を実施する。 

５．総合順位（ポイント制）について 

各競技の結果を次の表のとおりポイントを付与し、その合計により大学別の総合順位を決定する。 

 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 

８大学等以上参加 12 10 8 6 4(2) 3(2) 2(2) 1(2) 

７大学等以上参加 10 8 6 4 3(1) 2(1) 1(1)  

６大学等以上参加 8 6 4 3 2(1) 1(1)   

５大学等以上参加 6 4 3 2 1(1)    

４大学等以上参加 4 3 2 1     

※( )のポイントはトーナメント制の大会におけるポイント 

６． 傷害措置 

（１） 出場選手が試合中に傷害を受けた場合は、競技担当校は応急措置のみ行う。 

（２） 出場選手は、健康保険証を持参すること。 

（３） 出場選手には、全員対象とした傷害保険に大会事務局が加入する。 

７． その他 

（１） 参加取り消しは、夏季大会・冬季大会とも各競技開始３週間までとする。 

（２） 出場選手は、スポーツ安全協会等の傷害保険に加入していることが望ましい。各

加盟校は、未加入者に対し加入の奨励に努めること。 

（３） 前回優勝校は、優勝杯を主将会議時に、必ず持参（返還）すること。 

（４） 各競技会場とも十分な駐車場が確保できないので、公共の交通機関等の利用を考慮すること。 

（５） ゴミの処理は、各参加大学で行う。 



5 
 

ソ フ ト テ ニ ス  
 

 

（競技担当校：大分大学） 
 

 

１. 期 日 令和７年６月１４ 日（土）・１５ 日（日） 
 

※予備日：６月１６ 日（月） 
 

２. 会 場 クラサステニスコート（大分市大字横尾） 
 

３.  チーム編成 （1）男女とも１大学１チーム 
 

男子チームは5 ペアとし計16 名以内とする。 
 

ただし、5 ペアに満たない場合は、最低3 ペア6 名をもってチームとして認める。 
 

女子チームは3 ペアとし計12 名以内とする。 
 

ただし、3 ペアに満たない場合は、最低2 ペア4 名をもってチームとして認める。 
 

（2）同一選手の重複出場は認めない。九体協加盟校である2 以上の大学が統合した大学の場合、 

統合後も同一大学から別々の団体として出場できるものとする。 

４ . 競 技 方 法 点取りトーナメント戦（ダブルス） 

 
 審判は、学生の相互審判とする。 

５. 抽 選 抽選は、競技担当校の責任抽選とする。 

６. 規 則 現行の（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブック、及び本大会規則による。 
 

（注）本大会において降雨のため、2 勝2 敗、あるいは1 勝1 敗となった場合は、次の 

 

順によって勝敗を決定する。 
 

（1） チームが得たゲーム数 

（2） チームが得たポイント数 

（3） 代表者による抽選 
 

７. 表 彰 男女とも３位までとする。（３位決定戦を行う） 

１位     優勝カップ・賞状・メダル 

２位、３位  賞状・メダル 

尚、登録選手以外の学生マネージャー・学生トレーナー・学生コーチ等（３名以内）にもメダルを

授与する。 
 

８. 代表者会議 予定なし。ただし、必要な場合は追って連絡する。 
 

９. そ の 他 試合球は、ケンコーボールを使用する。 
 

１０. 注意事項      (1) 貴重品・荷物は、各チームで責任を持って管理すること。 

(2)喫煙は、指定された場所で行い、マナーを守ること。 

(3)ゴミは各チームで持ち帰ること。 
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競技運営に関すること 
 

＜スケジュール＞ 

９：００ ～ 受付開始  

９：３０ ～９：５０ コート開放 

１０：００～一試合目開始 

 

＜注意事項＞ 

・試合はすべて全日本ソフトテニスハンドブックに基づいて行う 

・試合終了後は勝利チームが速やかに審判用紙を持ってくること 

・試合終了後は速やかに次の対戦のオーダー用紙を本部に提出すること 

・すべての試合が終了次第次の試合を行う 

・審判代から見て左側が若い番号のチームベンチ 

・雨天の場合試合を一時中断する恐れがある 

・本大会では代表者会議及び開会式を行わないため、何かあれば速やかに本部に来るように 

・表彰式はすべての試合が終了次第、男女一緒に行う 

（女子は大会参加校の関係ですべてのチームが表彰式に参加すること） 

・大会終了後、時間があれば練習試合を行う場合がある。 

・中止の判断は前日の予報または当日の状態により判断する 

・前日までに何かあれば下記のメールまでご連絡してください 

大分大学体育会軟式庭球部  代表 藥師寺陸 

J2321251@oita-u.ac.jp 

 

 

mailto:J2321251@oita-u.ac.jp
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〇男子ブロック 

 ① 大分大学 ② 日本文理大学 ③ 久留米大学 ④ 北九州市立大学 

① 大分大学     

② 日本文理大学     

③ 久留米大学     

④ 北九州市立大学     

 

〇女子ブロック 

 ① 筑紫女学園大学 ② 大分大学 ③ 北九州市立大学 

① 筑紫女学園大学    

② 大分大学    

③ 北九州市立大学    

 

 

＜進行表＞ 

試合順 ５コート（男子） ６コート（男子） ７コート（男子） ８コート（男子） ９コート（女子） 

１試合目 ① － ② ③ ― ④ ①―② 

２試合目 ① ― ③ ② ― ④ ②―③ 

３試合目 ① ― ④ ② ― ③ ①―③ 

 

空きコートは練習コートとする 

 

 

＜練習コート＞ 

５コート ６コート ７コート ８コート ９コート １０コート １１コート １２コート 

大分（男女） 筑紫女学園 北九州市立（男女） 久留米 日本文理 
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大分大学 

部長 板井 勇士郎 

監督  

主将 板井 勇士郎 

主務 吉田 ありさ 

 

北九州市立大学 

部長 永末 康介 

監督 熊谷 須憲 

主将 山辺 泰世 

主務 山辺 泰世 

 
No. 氏名 学年 

1 板井 勇士郎 3 

2 藥師寺 陸 3 

3 草場 裕貴 3 

4 古屋 勇輝 3 

5 中村 通太 3 

6 佐藤 寛人 2 

7 橋本 璃士 2 

8 廣瀬 天 2 

9 尼﨑 創大 1 

10 岩﨑 巧雅 1 

11 神田 蒼志 1 

12 佐藤 一輝 1 

13 佐藤 太智 1 

14 陣内 唯人 1 

15 田中 愁太 1 

16 脇 祐聖 1 

 

No. 氏名 学年 

1 緑松 大地 4 

2 小野 礼貴 4 

3 小川内 隆翔 3 

4 大下 真 3 

5 山辺 泰世 3 

6 汐崎 響紀 2 

7 二股 幸人 2 

8 池永 京裕 2 

9 角谷 星弥 1 

10 末武 洸希 3 

11   

12   

13   

14   

15   

16   

 

男子 

選手名簿 
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No. 氏名 学年 

1 松原 健裕 3 

2 山本 優 3 

3 坂口 巧太 3 

4 上山 瑛暉 2 

5 金子 拓未 2 

6 黒木 雄清 2 

7 柴田 滉生 2 

8 安田 清乃臣 2 

9 片桐 温大 2 

10 吉田 流星 1 

11   

12   

13   

14   

15   

16   

 

No. 氏名 学年 

1 森 航大 4 

2 黒木 優人 4 

3 伊東 泰我 3 

4 矢野 竣哉 3 

5 川野 司 3 

6 牧之内 與大 2 

7 押 領司 1 

8 田中 響 3 

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

 

  
 

久留米大学 

部長 松原 健裕 

監督 神原 和宏 

主将 松原 健裕 

主務 山本 優 

 

日本文理大学 

部長 小久保 雄介 

監督  

主将 矢野 竣哉 

主務 伊東 泰我 
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大分大学 

部長 板井 勇士郎 

監督  

主将 吉田 ありさ 

主務 吉田 ありさ 

 

北九州市立大学 

部長 永末 康介 

監督 熊谷 須憲 

主将 山辺 泰世 

主務 山辺 泰世 

 
No. 氏名 学年 

1 吉田 ありさ 3 

2 三代 凛花 3 

3 赤澤 優生乃 2 

4 竹本 葵 2 

5 渡邉 初葵 2 

6 衛藤 璃乃 1 

7 杉山 実優 1 

8 眞子 天弓 1 

9   

10   

11   

12   

 

No. 氏名 学年 

1 沼口 萌実 3 

2 江嵜 愛梨 2 

3 岡崎 嗣乃 2 

4 足立 和花 2 

5 藤井 こゆき 2 

6 辻山 華乃 2 

7   

8   

9   

10   

11   

12   

 

女子 

選手名簿 
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筑紫女学園大学 

部長 宮平 喬 

監督 田中 正人 

主将 吉田 野乃 

主務 濱地 風羽 

 

No. 氏名 学年 

1 濱地 風羽 3 

2 吉田 野乃 3 

3 岩崎 姫楽 3 

4 上田 紗佳 2 

5 中嶋 菜々美 2 

6 矢頭 小桜 2 

7   

8   

9   

10   

11   

12   
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会場周辺地図 

 

駐車場は以上のとおりです 


